Si autem localis superior licentiam emitendi, execuendi
que votum dederit, etiam addita promissione non revoca-
di; poterit Provincialis votum irritare. Quia illo contradicte-
re tollitur inferioris Prelati confessus, & conditio beneplaci-
tis superioris, sub qua votum à subdito emissum est, cessat.
Suar. dicto cap. 8. num. 3. Sanch. cap. 27. n. 5. Layman lib. 4.
trad. 4. cap. 8. num. 4.

3. Quod si de irritatione facienda ab eodem superiori, vel
aequali eo, qui licentiam dedit, fermi si, verius exilimo
fieri posse valde, tametsi promiserit licentiam non revocaru-
rum. Quia huius licentia concessione non eximunt subditus
à subiecctione, neque si fui iuris, ut statim probabimus di-
currente per singulos subditos. Ad subiecctionem durante om-
nes subditus actiones superioris beneplacito subduntur. Ergo
subditus votum factum, & consequenter illud irritare potest,
ac si licentiam non dedisset ex eo autem, quod superior
promiserit licentiam non revocaturum, solum inferit, non
posse eundem superiori absque peccato infidelitatis eam re-
vocare nisi gravi causa intercedente; non tamen inferit, vali-
dam non esse revocationem, & votum irritare non posse, si
contradicent. Quia posita contradictione verum est, condi-
tionem, sub qua emissum est, non subfisteret. Et ita tenet ge-
neraliter loquentes de omnibus gaudentibus potestate domi-
nativa Caieranus 2.2. quæst. 88. art. 8. dub. 2. Naut. sum. n.
n. 73. Azor. 1. p. lib. 11. c. 17. quæst. 6. Valent. 2.2. dub. 6. quæst.
punct. 6. quæst. 3. Eman. Sæ verbis votum n. 2. Sanch. alii rela-
tis lib. 9. de matrimonio dis. 40. num. 4. & lib. 4. in Docal.
cap. 27. à num. 9.

4. Sed ut doctrina data clarius fiat, descendamus ad sin-
gulos subditos, quorum vota superiora irritare possunt. Pri-
mum locum obtinet religiose utpote qui strictius religioni
Prelatis subduntur. Horum enim vota ex superioris consentiu-
emissa

emissa irritate ipse Prelatus poterit, tamen si promiserit non quā irritatum. Quia ea concessione & promissione facta non infirmatur eius dominium per proficitionem subditi acquisitum, sed aequā iuris perleuerat. Ergo poterit aequā votū irritare, ac si licentiam non concessisset. Et ita de hoc casu remittet Doctores nuper relati. Et Suar. lib. 6. cap. 8. num. 6. Sayso in Clavi Regia lib. 6. cap. 10. num. 12. Et alij in numeri quos referunt & sequuntur. Sanch. lib. 4. cap. 27. num. 9.

5. Secundum locum obtinēt filii familiā impuberēs, quoniam vota, si ex licentia parentis vel tutoris emissa sint, non non defunt graues Doctores, qui sentiant; nullatenus irritari possit. Nam fundamentū huius irritationis est eorum iudicij imbecillitas, leuiorūque in vōendō, quod fundamentū celiſare videtur pofta parentis vel tutoris discreta approbatione. Sicut Lefluis libr. 2. de iustitia cap. 40. dub. 10. numer. 7. Suarez lib. 6. de voto cap. 8. num. 7. Sed oppositum probabilis docuit Angelus verbo votum 2. §. 9. Sylvestr eadem 4. q. 2. dicit. 6. Sanch. lib. 9. de matrimonio disp. 40. num. 6. & Libr. 4. de voto cap. 27. num. 18. & 21. Layman libr. 4. summ. tractat. 4. cap. 7. num. 17. Nam efto fundamentū ratione cuius parentibus conceditur potestas irritandi, si imbecille impuberū iudicium, & hoc iudicium confensu & discrecione parentum approbatione eorum vota finierit in illo actu: quia tamen non absoluē & secundum ē finitur; ea de causa non cessat in parentibus potestis impuberū gubernandi, & regendi; ac proinde vota irritandi si id iudicauerint expedire. Adeo neque etiam in illo actu respondeat impuberū iudicium satis esse finitum, quod optimè comprobat Sanch. locis allegatis hoc argumento. Minoribus concessum est, si iudantur, beneficium restitutioonis ob fragile & debile eorum iudicium leg. 1. ff. de minorib;. At hoc beneficium non amittit, tamen si autocurato curatoris & interventionis iudicis contraxerint leg. 1. & 2. Cod. si tutor interuenierit, leg. 1. titul. 25. partita 3. & multis comprobat Gutier. de iuramento 1. p. cap. 5. num. 5. Sanch. lib. 9. de matrimonio disp. ut. 38. num. 11. Quia auctoritas tutoris, & iudicis, & licentia patris efficiunt actum merito iure valere, non tamen beneficium restitutioonis excludent, similiter in praefēti dicendum est, licentiam & facultatem vōendi impuberū concessam efficeret votum merito ure valere: non tamen priuata patrem vel tuorem potestate illud irritandi, neque priuare posse. Verum si de votis filiorum puberum loquamus, cum horum sola vota realia parenti irritare possit, dicendum est, si pater solum concenserit licentiam, haec vota emittendi nullo alio addito, posse ea vota irritare. Quia solum intelligunt concessio[n]e pro patris beneplacito. Sic Suar. libr. 6. de voto c. 4. num. 12. Luctus iis que dixit c. 4. num. 19. Sanchez libr. 4. cap. 27. numer. 15. Quod si pater licentiam ea de hac vota concessit promisit tacite vel expresse non renegatur, & à fortiori si expresse affirmat filium quad illam partem à sua potestate eximere, non poterit irritare. Quia filius vētēt in illa parte exceptus. Filio namque potest pater concedere liberam bonorum administrationem remittendo ei vſuſuſum bonorum aduentuorium, leg. cum sporet, Codice de bonis quā liberis. Ergo à fortiori poterit concedere liberam administrationem illius partis, cuius tam amplius licentiam concessit. Et ita expreſſe noruit Sanch. lib. 4. cap. 7. num. 11.